
Dotace nová zelená úsporám – výzvy jsou otevřeny 
od října 2021 

Zdroj: https://novazelenausporam.cz/kraj/kralovehradecky 

Rodinné domy 
Kotle, kamna a tepelná čerpadla 
 
Dotace na výměnu neekologických kotlů na pevná paliva nižší než 3. třídy a lokálních topidel 
(např. kamen) využívaných jako hlavní zdroj tepla za kotel na biomasu, tepelné čerpadlo či 
plynový kondenzační kotel.  
 

• Lze využít také na výměnu elektrického vytápění za tepelné čerpadlo 
• Vyměnit lze i soustavy lokálních topidel na pevná paliva, sloužících společně jako 

hlavní zdroj tepla pro vytápění 
• Dotace se vztahuje i na příslušenství a zapojení do otopné soustavy 

Kdo může žádat 

• Vlastníci stávajících dokončených rodinných domů 

Kolik získáte 

• Kotel na biomasu vč. akumulační nádrže/se samočinnou dodávkou paliva – 80 000 
Kč 

• Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva a celosezónním zásobníkem pelet 
– 100 000 Kč 

• Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou paliva – 30 000 Kč 
• Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou paliva a teplovodním výměníkem 

– 45 000 Kč 
• Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem vytápění a přípravou teplé vody – 100 

000 Kč 
• Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem vytápění bez přípravy teplé vody – 80 000 

Kč 
• Tepelné čerpadlo pro teplovodní systém vytápění s přípravou teplé vody připojené k 

FV systému – 140 000 Kč 
• Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch – 60 000 Kč 
• Plynový kondenzační kotel – 35 000 Kč 
• Napojení na soustavu zásobování teplem – 40 000 Kč 

Dotace 30 000 – 100 000 Kč 

Kam se obrátit pro více informací 

Kontaktní krajské pracoviště: 
Horova 180/10. 500 02 Hradec Králové 
Úřední hodiny: pondělí a středa 9.00 – 17.00, pátek 9.00 – 12.00 
Infolinka: 800 260 500, e-mail: info@sfzp.cz 
Telefonní kontakty:  
602 215 565, 724 779 086, 730 162 165, 725533 489, 724 795 269, 725 



Bytové domy  
Kotle, kamna a tepelná čerpadla 
 

Dotace na výměnu neekologických kotlů nižší než 3. třídy a lokálních topidel na pevná 
paliva, využívaných jako hlavní zdroj tepla, za kotel na biomasu, tepelné čerpadlo či plynový 
kondenzační kotel. Výše dotace může dosáhnout podle počtu jednotek až miliony korun. 

 

• Lze podpořit i výměnu elektrického vytápění za tepelné čerpadlo a výměnu plynového 
vytápění za plynové tepelné čerpadlo nebo jednotku kombinované výroby elektřiny 
a tepla využívající jako palivo zemní plyn 

• Dotace se vztahuje i na příslušenství a zapojení do otopné soustavy 

Kdo může žádat 

• Vlastníci stávajících bytových domů 
• Společenství vlastníků bytových jednotek stávajících bytových domů 
• Pověření vlastníci bytových jednotek 

Kolik získáte 

Výsledná výše dotace závisí na typu zdroje a počtu bytových jednotek napojených na zdroj. 

• Kotel na biomasu vč. akumulační nádrže / se samočinnou dodávkou paliva – 25 000 
Kč / b. j. 

• Tepelné čerpadlo pro teplovodní systém vytápění – 30 000 Kč / b. j. 
• Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch – 18 000 Kč / b. j. 
• Plynový kondenzační kotel – 12 000 Kč / b. j. 
• Napojení na soustavu zásobování teplem – 10 000 Kč / b. j. 
• Kombinovaná výroba elektřiny a tepla – 30 000 Kč / b. j. 
• Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou paliva s teplovodním výměníkem 

– 35 000 Kč / b. j. 

Kam se obrátit pro více informací 

Kontaktní krajské pracoviště: 

Horova 180/10. 500 02 Hradec Králové 

Úřední hodiny: pondělí a středa 9.00 – 17.00, pátek 9.00 – 12.00 

Telefonní kontakty:  

602 215 565, 724 779 086, 730 162 165, 725533 489, 724 795 269, 725 


